
О подготовке населенных пунктов, хозяйственных строений, мостов и 

других сооружений к безаварийному пропуску весеннего половодья на 

территории сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального 

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан в 2021 году 

 

      Руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в 

ред. от 27.12,2019 № 521-ФЗ) «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

21.12.1994 № 68-ФЗ (в ред. от 03.07.2019 № 159-ФЗ) «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

в целях своевременной и качественной подготовки населенных пунктов, 

хозяйственных строений, инженерных коммуникаций, мостов и 

гидротехнических сооружений к безаварийному пропуску ледохода и подъему 

уровня воды рек в период весеннего половодья 2021 года на территории 

сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я ю: 

1.Создать противопаводковую комиссию. 

2. Утвердить: 

2.1. состав противопаводковой комиссии. 

2.2. план мероприятий по проведению паводка 2021г. 

3.Рекомендовать руководителям организаций, учебных заведений, СДК, 

предприятий всех форм собственности организовать работу по подготовке 

благополучного проведения паводка. 

4.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава сельского поселения 

Наумовский сельсовет  

муниципального района 

Стерлитамакский район  

Республики Башкортостан                                                                Д.А. Чиликин 

 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ НАУМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

НАУМОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АУЫЛ БИЛӘМӘһЕ СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

ХАКИМИӘТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

ҠAPAP 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09 март 2021 й. №57 09 марта 2021 г. 

 

 

admin
Новый штамп



Приложение № 1  

к постановлению главы сельского поселения 

Наумовский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан  

от 09 марта 2021 года №57 

 

СОСТАВ 

противопаводковой комиссии сельского поселения Наумовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан 

 

Председатель комиссии – глава сельского поселения Наумовский сельсовет 

Д.А. Чиликин 

 

Члены комиссии: 

- С.Ф. Ахмадуллин, специалист администрации Наумовский сельсовет  

- Сергеев А.П., директор МОБУ СОШ с. Наумовка (по согласованию) 

- Нигматуллин И.В., ветеринарный врач (по согласованию) 

- начальник цеха №1 ООО «УК ЖКХ» Стерлитамакского района РБ - 

Ю.В. Комиссаров (по согласованию) 

- гл. врач Наумовской сельской участковой больницы Габбасова Г.Р. (по 

согласованию) 

- староста с. Заливной Горосиди Н.А. (по согласованию) 

- староста д. Озерковка Фахретдинова В.П. (по согласованию) 

- зав. ФАП с. Заливной Халилова Э.З. (по согласованию) 

- депутат ИО №7 Павлов С.А. (по согласованию) 

- депутат ИО №2 Хазиев Т.М. (по согласованию) 

- депутат ИО №10 Кантюкова Ф.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к постановлению главы 

сельского поселения Наумовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан  

от 09 марта 2021 года №57 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по подготовке и проведению паводка 

по сельскому поселению Наумовский сельсовет в 2020 году 
№ 

п\п 

Наименование мероприятия Дата, сроки 

исполнения 

Ответственные 

лица 

1.  Определение населенных пунктов, 

объектов экономики, попадающих в 

зону возможного затопления 

до 20.03.2021 Администрация  

сельского 

поселения, 

руководители 

предприятий и 

организаций (по 

согласованию) 

2.  Подготовить  ГТС-пруды, накопителей 

сточных вод и прочих отходов к 

безаварийному пропуску весеннего 

половодья 

до 25.03.2021 Администрация  

сельского поселения 

3.  Подготовка шламонакопителя к 

безаварийному пропуску весеннего 

половодья 

до 25.03.2021 Администрация 

сельского 

поселения, ООО 

«Владис» (по 

согласованию) 

4.  Организация круглосуточного 

дежурства ответственных лиц на 

объектах, попадающих в зону 

возможного затопления; создание 

аварийных бригад, обеспечение их 

необходимыми средствами и 

транспортом, аварийным запасом 

материалов, проведение инструктажа с 

работниками  

с 15.03.2021 Противопаводковая 

комиссия сельского 

поселения, и 

предприятий (по 

согласованию) 

5.  Создание на время половодья запасов 

топлива и материалов для обеспечения 

бесперебойной работы предприятий, 

находящихся в зоне возможного 

затопления, а также продуктов питания 

и предметов первой необходимости для 

населения, попадающего в зону 

возможного затопления 

До 19.03.2021 Администрация 

сельского 

поселения, 

руководители 

предприятий и 

организаций (по 

согласованию) 

6.  Подготовка транспорта и помещений 

для возможной эвакуации населения из 

зон возможного затопления, уточнение 

пунктов временного размещения 

до 19.03.2021 Администрация 

сельского 

поселения, 

руководители 

предприятий и 

организаций (по 



согласованию) 

7.  Проведение тренировок с отработкой 

вопросов оповещения населения об 

угрозе или о возникновении 

чрезвычайных ситуаций, в том числе с 

использованием КСЭОН 

до 19.03.2021 Администрация 

сельского поселения 

8.  Определение предполагаемого 

количества затопляемых источников 

централизованного и 

нецентрализованного водоснабжения 

(частных колодцев, скважин), жилых и 

общественных зданий, других объектов 

обеспечения жизнедеятельности людей, 

подлежащих последующей очистке и 

дезинфекции. Создание необходимого 

запаса обеззараживающих средств для 

проведения дезинфекции указанных 

выше объектов после схода воды. 

до 19.03.2021 Администрация 

сельского поселения 

9.  Проверка состояния водопроводных и 

канализационных сооружений и сетей, 

обеспечение соблюдения технологии 

водоподготовки и водоочистки, режима 

обеззараживания воды перед 

поступлением в сети, а также оценка 

обеспеченности объектов 

водоснабжения и сооружений 

канализации необходимым объемом 

реагентов для обеззараживания 

питьевых и сточных вод 

До 15.03.2021 на 

период половодья 

Администрация 

сельского поселения 

10.  Определение количества выгребных ям 

(частных, и общественных), 

надворных и общественных туалетов, 

попадающих в зону возможного 

затопления или подтопления, 

организация проведения их очистки. 

Расчёт и создание необходимого 

запаса дезинфицирующих средств для 

проведения дезинфекции территорий 

и сооружений после схода воды 

До 15.03.2021 Администрация 

сельского поселения 

11.  Организация работы по санитарной 

очистке затопленных или подтопленных 

территорий после схода воды 

На период 

половодья 

Администрация 

сельского поселения 

12 Очистка дорожных труб для 

пропуска талых вод 

март ООО «УК ЖКХ» 

Стерлитамакского 

района РБ 

13 Разработка и распространение памяток 

о паводке  

До 01.04.2020 Администрация  

сельского 

поселения, 

депутаты, старосты, 

учреждения 
 

 


